Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE CONHECIMENTOS DO EDITAL Nº

298/UFFS/2013 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR –

ÁREAS DE CONHECIMENTO DE Nº  04 – 05 – 10 – 15 – 21 – 22

Área 04 – Gestão Estratégica

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

EDUARDO TOLEDO MARTINS 7,67 1

CEYÇA LIA PALEROSI BORGES 7,37 2

KARIN SCHWABE MESACASA 7,00 3

GILBERTO ANTONIO NIEDERLE 6,17 4

VINICIUS GARCIA BRIGO 6,00 5

RENATA DE MARTINS FARIA VIIEIRA HEIS 5,83 Reprovado

DÉBORA REGINA SCHNEIDER LOCATELLI 5,17 Reprovado

TANIA MARLENE MARQUES TYBUSCH 4,33 Reprovado

MARIO SERGIO GONÇALVES DE CAMARGO 4,17 Reprovado

ERONI BORSOI 4,00 Reprovado

HUMBERTO TONANI TOSTA - Ausente

IDIANE MÂNICA RADAELLI - Ausente

JOÃO CARLOS KNORST - Ausente

LORETE MARIA GALLON - Ausente

SANDRO LUÍS MORESCO MARTINS - Ausente

Área 05 – Metodologias de Ensino em Ciências Sociais

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

LÍGIA WILHELMS ERAS 7,20 1

EULI MARLENE NECCA STEFFEN 6,80 2

MARIA ALICE CANZI AMES 6,43 3

JULIANA MEZOMO CANTARELLI 5,33 Reprovado

ISELDA PEREIRA 4,00 Reprovado

ISRAEL KUJAWA 3,83 Reprovado

ALEXANDRE JERONIMO CORREIA LIMA - Ausente

DANIELA APARECIDA PACIFICO - Ausente

ELIZANDRA IOP - Ausente

FERNANDA FORTE DE CARVALHO - Ausente

MARLI ROZEK - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

2

SÉRGIO FIKER - Ausente

Área 10 – Educação Matemática

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

NILCE FÁTIMA SCHEFFER 8,60 1

MARTA CRISTINA CEZAR POZZOBON 7,27 2

MARLÚBIA CORRÊA DE PAULA 6,83 3

GLAUCE AGNES BALESTRIN 5,17 Reprovado

FERNANDO ETTORE SOTILI 4,67 Reprovado

CLAUDIA GEORGIA SABBA - Ausente

FERNANDO PINTRO - Ausente

GERALDO EUSTÁQUIO MOREIRA - Ausente

LÊDA FERREIRA CABRAL - Ausente

NÉLIO CAMPOS - Ausente

Área 15 – Saúde Coletiva

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

DANIELA SAVI GEREMIA 9,60 1

IVETE MARIA KREUTZ 9,17 2

VANDERLÉIA LAODETE PULGA 8,67 3

VANESSA BATTISTI 8,17 4

SILVIA LORENZINI 7,83 5

ISLEIA ROSSLER STREIT 7,00
Desclassificado

Item 7.2.14

ANA PAULA SACCOL 6,83
Desclassificado

Item 7.2.14

DANIELA ZANINI 6,83
Desclassificado

Item 7.2.14

REJANE ROESLER MOCINHO 6,83
Desclassificado

Item 7.2.14

CAMILIA SUSANA FALER 6,67
Desclassificado

Item 7.2.14

FABÍOLA STOLF BRZOZOWSKI 6,67
Desclassificado

Item 7.2.14

JEANICE DE FREITAS FERNANDES 6,67
Desclassificado

Item 7.2.14

LUCIANA HENDGES 6,50
Desclassificado

Item 7.2.14

REJANE ELIETE LUZ PEDRO 6,50
Desclassificado

Item 7.2.14

LUCIANA DA SILVA BARBERENA 6,33 Desclassificado

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

3

Item 7.2.14

DEISON ALENCAR LUCIETTO 5,83 Reprovado

ANA LAURA NICOLETTI CARVALHO PETRY 5,67 Reprovado

DANIELA TEIXEIRA BORGES 5,33 Reprovado

RENATA MARASCHIN 5,17 Reprovado

DOROTEIA APARECIDA HOFELMANN 5,00 Reprovado

ANA LUISA SANT' ANNA ALVES 4,67 Reprovado

MARCELO RICARDO DE LIMA 4,67 Reprovado

MICHELLE MERGENER 4,67 Reprovado

LIAMARA DENISE UBESSI 4,50 Reprovado

MAURO JOSÉ GAGLIETTI 4,33 Reprovado

ELENICE SZATKOSKI 4,00 Reprovado

FÁBIO AUGUSTO LISE 4,00 Reprovado

JURECI SALETE SIQUEIRA MACHADO TRICHES 4,00 Reprovado

NATÁLIA SEVILHA STOFEL 4,00 Reprovado

ROSANE PAULA NIEROTKA 3,83 Reprovado

MARIA APARECIDA BAGGIO 3,67 Reprovado

JULIANA CANTELE 3,33 Reprovado

LUCIANO JAEGER 3,33 Reprovado

MARISETE CAMINI 3,17 Reprovado

FERNANDA DA CRUZ BERTAN 2,83 Reprovado

RICARDO NIQUETTI 0,67 Reprovado

ALOISIO ORO SPAZZIN - Ausente

ANDRÉIA ANTONIUK PRESTA - Ausente

DANIELA ALBA NICKEL - Ausente

DANIELE CARVALHO DE OLIVEIRA - Ausente

DEIVIS ELTON SCHLICKMANN FRAINER - Ausente

DENISE CARVALHO TATIM - Ausente

DYONATAN BRAULIO ZAPAROLI - Ausente

FABIOLA HERMES CHESANI - Ausente

GIOVANI STURMER - Ausente

GISELE DAMIAN ANTONIO - Ausente

HELENA ESPELLET KLEIN - Ausente

ILÍDIO MEDINA PEREIRA - Ausente

JOSÉ LUÍS GUEDES DOS SANTOS - Ausente

LUCIANA KRAUSS REZENDE - Ausente

LUIZ FELIPE ZAGO - Ausente

MARCELO JOSÉ DE SOUZA E SILVA - Ausente

MARCIO ADRIANO BIRCK - Ausente

MARCOS PASCOAL PATTUSSI - Ausente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

4

MARIA DE LOURDES NUNES MILITÃO - Ausente

MARINA CORBETTA BENEDET - Ausente

MICHELE MARINHO DA SILVEIRA - Ausente

MONICA MENEZES MATTE - Ausente

ROBER ROSSO - Ausente

Área 21 – Ensino de Biologia

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

MARILISA BIALVO HOFFMANN 10,00 1

SANDRA MARIA WIRZBICKI 8,33 2

MARCOS VINÍCIUS PERINI 8,30 3

BÁRBARA GRACE TOBALDINI 8,17 4

LISANDRA ALMEIDA LISOVSKI 7,50 5

CARMEM REGINA REGINALDO JACQUES 6,67
Desclassificado

Item 7.2.14

JULIO CESAR BRESOLIN MARINHO 6,50
Desclassificado

Item 7.2.14

ALEXANDRE SCHEIFELE 6,23
Desclassificado

Item 7.2.14

VANIRIA LYSYK TEIXEIRA BIANCHI 6,17
Desclassificado

Item 7.2.14

SIMONI PRIESNITZ FRIEDRICH 5,97 Reprovado

TIAGO YAMAZAKI IZUMIDA ANDRADE 5,83 Reprovado

TAIS LAZZARI KONFLANZ 4,50 Reprovado

LUCIANE CARVALHO OLEQUES 3,77 Reprovado

AILTON JESUS DINARDI - Ausente

DANIELA BERTOLUCCI DE CAMPOS - Ausente

EDUARDA MARIA SCHNEIDER - Ausente

ELIANE APARECIDA DE SOUZA FANTON - Ausente

LUCIANA PAULA VIEIRA DE CASTRO - Ausente

MARCIA DAIANE DA SILVA - Ausente

MICHELE METELSKI - Ausente

SANDRA MARA MEZALIRA - Ausente

Área 22 – Ensino de Língua Portuguesa

NOME MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

ANA PAULA DOMINGOS BALADELI 8,70 1

ALINE CASSOL DAGA 8,23 2

ANDRÉIA CRISTINA DE SOUZA 7,47 3

ROSIANE MOREIRA DA SILVA SWIDERSKI 7,47 4

ANDERSON JAIR GOULART 7,43 5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

5

LARISSA PAULA TIRLONI 6,37
Desclassificado

Item 7.2.14

KELLY APARECIDA GOMES 6,27
Desclassificado

Item 7.2.14

PRISCILA FINGER DO PRADO 5,97 Reprovado

JULIANA CRISTINA ROSSATO SCHRAINER 5,93 Reprovado

LISIANE DE CESARO 5,83 Reprovado

MARIELE ZAWIERUCKA BRESSAN 5,50 Reprovado

CRISTINA DOS SANTOS LOVATO 5,43 Reprovado

ANA PAULA PIZZI 5,07 Reprovado

JOÃO CARLOS DIAS FURTADO 5,07 Reprovado

NOEMI LUCIANE DOS SANTOS 4,83 Reprovado

SIMONE APARECIDA TOMAZETTO 4,83 Reprovado

ADELINO JACÓ SEIBT 4,67 Reprovado

MYRNA ESTELLA MENDES MACIEL 4,50 Reprovado

ROSANA SILVA BARROS 4,50 Reprovado

MARISTELA MARIA DE MORAES 4,33 Reprovado

NEIDES MARSANE JOHN BOLZAN 2,67 Reprovado

ALZIRA FABIANA DE CHRISTO - Ausente

ANA MARIA DAL ZOTT MOKVA - Ausente

ELAINE HOFFMANN TENFEN - Ausente

GERALDINA GAMLA BEDIN - Ausente

GIOVANA REIS LUNARDI - Ausente

MAICON TENFEN - Ausente

NEIVA ANDRÉA KLAGENBERG KUMMER - Ausente

PATRÍCIA ELISABEL BENTO TIUMAN - Ausente

ROBERTA COSTELLA - Ausente

ROSANA SALETE PICCININN - Ausente

1. Do resultado provisório da Prova de Conhecimentos caberá recurso, dirigido à Banca

Examinadora, que deverá ser protocolizado junto à secretaria da Comissão Permanente de

Concurso, em formulário próprio disponibilizado no local. O prazo para interposição do

recurso será de 4 (quatro) horas, a contar do horário da divulgação da relação dos candidatos

aprovados.

2. Local para entrega de interposição de recurso:

UNOESC – Universidade do Oeste de Santa Catarina.

ENDEREÇO: Av. Nereu Ramos, 3777-D

BAIRRO: Seminário

CIDADE: Chapecó – SC

BLOCO: Mestrado

SALA: 01 – 2º andar

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.

br

6

Chapecó-SC, 26 de agosto de 2013.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Presidente da Comissão Permanente de Concurso